BỘ TÀI CHÍNH

HỌC VIỆN TÀI CHÍNH

  Số:          /TB-HVTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày 25  tháng 02  năm 2022

THÔNG BÁO

V/v: Thu học phí, kinh phí đào tạo học ngoài giờ HC học kỳ II/2021 - 2022
Hệ: Liên thông Đại học và Đại học văn bằng hai

Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021.
Căn cứ Kế hoạch đào tạo và quy chế chi tiêu nội bộ;
Căn cứ tờ trình ngày 05/6/2019 về việc xác định mức thu học phí, hỗ trợ kinh phí đào tạo ngoài giờ hành chính đối với tuyển sinh năm 2019 đã được Giám đốc phê duyệt;
Căn cứ tờ trình ngày 25/6/2020 về việc xác định mức thu học phí, hỗ trợ kinh phí đào tạo ngoài giờ hành chính đối với tuyển sinh năm 2020;
Căn cứ tờ trình ngày 17/6/2021 về việc xác định mức thu học phí, hỗ trợ kinh phí đào tạo ngoài giờ hành chính đối với tuyển sinh năm 2021 đã được Giám đốc phê duyệt;

Học viện Tài chính thông báo mức thu và thời gian thu học phí, học kỳ II năm học 2021 - 2022 như sau:

I/ Mức thu:

	TT
	Hệ đào tạo
	Mức thu trong giờ hành chính (đồng /tín chỉ)
	Mức thu ngoài giờ hành chính (đồng /tín chỉ)

	Mức thu
	Trong đó bù KP ngoài giờ

	I
	Liên thông Đại học

	1
	Khóa 23 (theo hình thức chính quy ; vừa làm vừa học)

	Khoá 23 CT 1,5 năm (đợt 1/20)
	432.000
	562.000
	130.000

	Khoá 23 CT 2 năm (đợt 1/20)
	459.000
	597.000
	138.000

	Khoá 23 CT 1,5 năm (đợt 2/20)
	432.000
	562.000
	130.000

	Khoá 23 CT 2 năm (đợt 2/20)
	459.000
	597.000
	138.000

	4
	Khóa 24 ( theo hình thức chính quy; vừa làm vừa học)

	Khoá 24 CT 1,5 năm (đợt 1/21)
	462.000
	601.000
	139.000

	Khoá 24 CT 2 năm (đợt 1/21)
	506.000
	658.000
	152.000

	Khoá 24 CT 1,5 năm (đợt 2/21)
	491.000
	638.000
	147.000

	Khoá 24 CT 2 năm (đợt 2/21)
	577.000
	750.000
	173.000

	II
	Đại học Văn bằng 2

	1
	Khoá 19 (theo hình thức chính quy)

	Khoá 19 CT 1,5 năm (TS 2019 đ1)
	383.000
	498.000
	115.000

	Khoá 19 CT 2,5 năm (TS 2019 đ1)
	470.000
	611.000
	141.000

	Khoá 19 CT 1,5 năm (TS 2019 đ2,3)
	396.000
	515.000
	119.000

	Khoá 19 CT 2,5 năm (TS 2019 đ2,3)
	489.000
	636.000
	147.000

	2
	Khoá 20 (theo hình thức chính quy; vừa làm vừa học)

	Khoá 20 CT 1,5 năm (TS 2020 đ1)
	408.000
	530.000
	122.000

	Khoá 20 CT 2,5 năm (TS 2020 đ1)
	477.000
	620.000
	143.000

	Khoá 20 CT 1,5 năm (TS 2020 đ2)
	408.000
	530.000
	122.000

	Khoá 20 CT 2,5 năm (TS 2020 đ2)
	477.000
	620.000
	143.000

	3
	Khoá 21 (theo hình thức chính quy; vừa làm vừa học)

	Khoá 21 CT 1,5 năm (TS 2021 đ1)
	436.000
	567.000
	131.000

	Khoá 21 CT 2,5 năm (TS 2020 đ1)
	575.000
	748.000
	173.000

	Khoá 21 CT 1,5 năm (TS 2020 đ2)
	464.000
	603.000
	139.000

	Khoá 21 CT 2,5 năm (TS 2020 đ2)
	633.000
	823.000
	190.000

     II. Thời gian, hình thức, địa điểm thu nộp:

1. Thời gian thu nộp: Từ ngày 01/3/2022 đến 31/5/2022
         2. Hình thức và địa điểm thu nộp:

2.1 Thu, nộp học phí qua VNPay:
Bước 1 : SV đăng nhập vào trang http://www.vban.vn
Bước 2 : Chọn mục  “Thanh toán hóa đơn” - thanh toán học phí

Bước 3 : Nhập các thông tin SV

Bước 4 : Kiểm tra thông tin và xác nhận thanh toán

Bước 5 : Chọn hình thức thanh toán và thực hiện thanh toán

Cụ thể: Xem hướng dẫn trên trang https://dangkytinchi.hvtc.edu.vn

2.2 Thu, nộp qua Tài khoản Học viện Tài chính tại Ngân hàng TMCP Đầu tư & Phát triển Việt Nam chi nhánh Cầu Giấy.

  Sinh viên nộp học phí ghi đầy đủ và chính xác những thông tin như sau:

	Số TK: 2151 0000 385 395

Đơn vị hưởng: Học viện Tài chính

Tại: Ngân hàng TMCP Đầu tư & Phát triển Việt Nam – Chi nhánh Cầu Giấy

Nội dung: Họ tên sinh viên, sinh ngày, học phí học kỳ II năm học 2021 – 2022,         khóa…, lớp…..

VD: Nguyễn Văn A, sinh ngày 10/01/1995, học phí kỳ II (2021-2022), lớp: LC23/21.01

3. Những sinh viên còn nợ học phí của kỳ trước đề nghị nộp bổ sung cùng kỳ II năm học 2021-2022.

- Sinh viên nộp học phí kỳ hiện tại trước thời gian đăng ký tín chỉ học kỳ sau liền kề. Trước ngày đăng ký tín chỉ học kỳ sau liền kề 2 ngày nếu người học chưa nộp học phí kỳ hiện tại sẽ bị khóa đăng ký tín chỉ học kỳ sau liền kề.

- Đề nghị các Văn phòng: Khoa Cơ bản, Khoa Lý luận chính trị, Khoa Tại chức; giáo viên chủ nhiệm, các đơn vị liên kết, ban cán sự lớp, đôn đốc, nhắc nhở sinh viên thực hiện nộp học phí đúng thời gian quy định trên.

Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc, xin liên hệ Phòng 211 - Ban Tài chính kế toán - Học viện Tài chính (Điện thoại: 0243.8363.478; cô Phương: 0987918878).

Nơi nhận:

                       KT.GIÁM ĐỐC
- GĐ, PGĐ (PT) (để b/c);

                     PHÓ GIÁM ĐỐC
- Khoa Cơ bản;

- Khoa Tại chức;

- Cố vấn học tập;                                                                                                Đã ký
- Các đơn vị LK;

- SV các lớp LTĐH&ĐHVB2;
- Lưu VT, TCKT.                                                                                       Nguyễn Vũ Việt
PAGE
3